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اکوسیستم بالنده

محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی: در ایران با سال ها تلاش مداوم و به رغم تحریم های 
اقتصادی ظالمانــه غــرب، توانســته ایم اکوسیســتم بالنده ای پدیــد بیاوریــم که حاصــل آن، بیــش از ۱۰هزار 

استارت آپ و شرکت دانش بنیان است.

حمایت از مسابقات دانشجویی
مصطفی میلانی، دبیر ستاد توسعه فناوری های مواد و ساخت پیشرفته معاونت علمی ریاست جمهوری: این 
ستاد، ضمن حمایت از طرح های تحقیقاتی، درپی برگزاری فن تز با همکاری کانون مدیریت دارایی فکری و 

حمایت از مسابقات دانشجویی و رویداد های ترویجی است.

حمایت از نخبگان و پژوهشگران ایرانی خارج از کشور 
از مهم ترین اهداف معاونــت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در دولت سیزدهم است. 
اگرچه ایجاد بسته های مشوق برای بازگشت نخبگان 
مهاجر توانسته است تا حدودی کارگر باشد، اما ایجاد 
کانال هایی برای همکاری با نخبگان خارج از کشــور 
هم مدتی است در دســتور کار قرار گرفته است. برای 
این منظور، ســازمان توســعه همکاری های علمی و 
فناورانه بین المللی، پلتفرمی را با نام »کانکت پلاس« 
)Connect Plus( طراحی کرده است تا از ایده های 
فناورانه متخصصان ایرانی با تجربه فعالیت در خارج از 

کشور، با ثبت نام در این پلتفرم حمایت  شود.

مدل حمایتی جدید
پروژه و پلتفرم »کانکت پلاس« در حقیقت سامانه ای برای 
همکاری با متخصصان ایرانی خارج از کشور است. براساس 
این پروژه، نخبگان و فارغ التحصیلانــی که پیش از این در 
خارج از کشور شرکت تأسیس یا محصولی تولید کرده اند و 
می خواهند مشابه آن را در ایران تولید یا شرکت دانش بنیان 

در ایران تأسیس کنند، در این سامانه حمایت می شوند.

تسهیلات بلاعوض
سیدعلی حسینی، معاون توســعه روابط علمی و سرمایه 
انسانی ســازمان توســعه همکاری های علمی و فناورانه 
بین المللی درباره جزئیات این پلتفرم می گوید: »با همکاری 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، یــک گرنت)کمک هزینه( 
۵۰۰میلیون تا یک میلیارد تومانــی بلاعوض و همچنین 
جذب سرمایه از صندوق ها و وی سی های همکار »کانکت« 
به افرادی که به دنبال تأسیس شرکت دانش بنیان هستند، 

اعطا می شود.«

اقبال مهاجران به فعالیت داخلی
دریافت 38۰پروپوزال، فقط در بازه زمانی 2 ماه و نیم، نشانه 

تمایل افراد فعــال در خارج برای همکاری اســت. به گفته 
حســینی از بین این 38۰پروپوزال ۱۰۰مورد به شــرکت 
دانش بنیان تبدیل شد و باقی درحال ارزیابی است. از طرفی 
این پروژه ها به سرمایه گذاران معرفی می شود؛ چراکه بعضا 
برخی از طرح ها به حمایت بالای چند میلیارد تومانی نیاز دارند 
و ریسک سرمایه گذاری شان کمتر است. البته حمایت های 
سازمان توســعه همکاری ها فقط به اینجا ختم نمی شود؛ 
پشتیبانی از محققان پسادکتری نیز برنامه حمایتی دیگری از 

سوی این سازمان و معاونت علمی است که به گفته حسینی در 
همین راستا از هزار و 7۰۰ محقق پسادکتری در سال۱۴۰2 
حمایت شده است. برای استفاده از این حمایت، فرد متقاضی 
باید پروپوزال خود را در پلتفرم »کانکت پلاس« بارگذاری کند 
و سازمان همکاری ها قبل از اپلای کردن، او را به دانشگاه یا 
پژوهشگاه معرفی می کند. پس از تأیید، فرد در دانشگاه جذب 
و علاوه بر اعطای حقوق اســتادیار پایه و یک گرنت حدود 

3۰۰میلیون تومانی، به مدت یک سال بیمه می شود.

تحصیل در خارج، خدمت به داخل
معاونت علمی ریاست جمهوری کانال مؤثری برای ایجاد تعامل با نخبگان خارج از کشور ایجاد کرده است

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

 اعطای پروانه یکپارچه شبکه 
و خدمات به 3 اپراتور

عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات با اشــاره به اینکه پس از 
مشــورت با متخصصان و فعالان صنعت ارتباطات کشور به 
این نتیجه رسیدیم که تنها راه حل ریشه ای مشکل ارتباطات 
کشــور، اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکارهاست، 
گفت: »امســال غیراز اینکه برای افزایش پوشــش تلاش 
می کنیم، به طور جدی نهضت اتصال را نیز در دســتور کار 
قرار خواهیم داد.« به گزارش همشهری، در حاشیه برگزاری 
جلسه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به ریاست عیسی 
زارع پور، آیین اعطای پروانه یکپارچه شبکه و خدمات موسوم 
به UNSP به 3 اپراتور با هدف توسعه شبکه فیبر نوری منازل 
و کسب وکارها برگزار شد. وزیر ارتباطات، پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب وکارها را یکی از مهم ترین پروژه های ارتباطی 
دولت ســیزدهم دانســت و گفت: »پیش از ایــن در حوزه 
ارتباطات ثابت شــاهد عقب ماندگی جدی بودیم و همواره 
در ۱۰سال گذشته کشورمان در این حوزه در رنکینگ های 
جهانی در انتهای لیست قرار داشــت که این اصلا شایسته 
مردم ایران نبود.« او با بیان اینکه پروژه فیبرنوری می تواند 
هم ارتباطات ثابت و هم ارتباطات ســیار و همراه را توسعه 
دهد، تصریح کرد: »این پروژه به شــکل اساسی و ریشه ای 
می تواند مشــکلات و اختلالاتی را که باعث نارضایتی مردم 
و کاربران می شود به شــکل ریشه ای حل و ارتباطات کشور 
را تا دهه های آینده بیمه کند.« زارع پور با اشــاره به اینکه 
حتما برای این کار بزرگ از ظرفیت بخش خصوصی استفاده 
می کنیم، اظهار امیدواری کرد: »تا ملحق شدن این 3اپراتور 
به پروژه و افزایش تعــداد اپراتورها بــه ۱۰ اپراتور بتوانیم 
بهترین سرویس ها را در اختیار مردم قرار دهیم.« در پایان 
این مراسم، پروانه یکپارچه شــبکه و خدمات )UNSP( به 
3اپراتور توسط وزیر ارتباطات اعطا شد تا آنها مجموعا متعهد 
به ایجاد ۱2میلیون پوشش خانوار در پروژه فیبر نوری منازل 

و کسب وکارها شوند.

عدد خبر

فناوری نوین

صــادرات   ۱4۰۱ تــا  ســال ۱399  از 
شــرکت های دانش بنیان با رشد حدود 
۱۰۰درصدی در هر سال از 296میلیون 
۱32میلیــون دلار  دلار بــه هــزار و 
افزایــش یافتــه اســت. در ایــن مــدت 
واردات شــرکت های دانش بنیــان نیــز 
بــا رشــد ســالانه حــدود 5۰درصــد از 
هــزار و 633میلیــون دلار بــه 3هــزار و 

855میلیون دلار رسیده است.

100
درصد

محمدحســین متألهــی، دبیــر ســتاد 
توســـــعه زیســـــت فناوری معــــــاونت 
علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ســال  در  گفــت:  ریاســت جمهوری 
گذشــته از محــل منابع ســتاد توســعه 
زیســت فناوری، مجموعــا 92طــرح بــه 
مبلغ ۱۱۰میلیــارد و 52۰میلیون تومان 

اجرا شده است. 

92
طرح

 پیشگویی رفتار انسان 
با هوش مصنوعی

پژوهشــگران مؤسســه فناوری ماساچوســت و دانشگاه 
واشنگتن، یک مدل هوش مصنوعی ساخته اند که قادر است 
به طور دقیق حرکات یک فرد یا ماشــین را پیش بینی کند. 
این سیستم هوش مصنوعی به عنوان مدل بودجه استنتاج 
پنهان )L-IBM( مشهور شده اســت. محققان این پژوهش 
می گویند: L-IBM بهتر از چارچوب های پیشنهادی پیشین، 
قادر به مدل سازی تصمیم گیری انسان است. این سیستم با 
بررســی رفتارها و محدودیت های گذشته فعالیت می کند. 
داده های به دست آمده پس از ارزیابی، استنتاج بودجه نامیده 
می شود. L-IBM برای مدل سازی فرآیند تصمیم گیری یک 
عامل )انسان یا ماشین(، نخست رفتارهای فرد و متغیرهای 
تأثیرگذاری را تحلیل می کنــد. به عبارت دیگر، محققان در 
جست وجوی مدلی هستند که هم عاملان تمایل به انجام آن 

 دارند و هم در وضعیت واقعی مدل مذکور را اجرا می کنند.

آمار و ارقام 
همکاری 
نخبگان 
خارج از کشور 

7500
همکاری موفق

8910
ثبت نام 
در سامانه

285
شرکت 
تاسیس شده 

3750
سخنرانی و 
برگزاری کارگاه

1262
حمایت از 
محققان 
پسادکتری 

تجربه شیرین
مسعود شــریفی یکی از هزاران نخبه ایرانی است که مدرک دکتری  خود را در رشــته مکانیک در کانادا گرفته و پروژه اش روی یک موضوع 
بیومکانیکی است. او به همشهری گفت: »زمانی که قصد داشتم به ایران بازگردم با جست وجو در اینترنت متوجه سامانه ای در این خصوص 
شدم. سپس شرکت هایی را که درخواست  جذب نیرو داده بودند بررسی کردم و درخواست دادم.« شریفی اکنون معاون فنی، مهندسی شرکت 

نوآوران روباتیک و پزشکی سیناست؛ همان شرکتی که روبات جراح سینا را ساخته است.


